
Učivo ke zvládnutí v týdnu od 1. do 5. června 

- Písanka číslo 4 – strany 1-5 

- Slabikář strany 90 - 94 

- Rozlišování di, ti, ni – dy, ty, ny – v příloze máte jeden list – tabulku se slovy, ve kterých se vyskytují 

právě tyto slabiky – list je určen ne dětem, ale rodičům. Zahrajte si s dětmi takovou hru. Vezměte 

jednu tvrdou židli a jednu měkkou (s polštářem) nebo použijte zem a polštář. Vysvětlete si s dětmi, 

že dy, ty, ny se vyslovuje tvrdě, di, ti, ni měkce – tedy jakou slabiku uslyší ve slově, podle toho si 

sednou na příslušnou židli. Nejdříve si to vyzkoušejte na samotných slabikách. Rodič říká dy 

(zvýrazňujte, přehánějte), dítě si sedne na tvrdou židli. Vstane. Rodič říká ni – dítě slyší měkkou 

slabiku, sedá na polštář. Pokud to pochopili na slabikách, přejděte na slova. Rodič říká divadlo, dítě 

slyší ve slově di – měkkou slabiku, sedá na polštář…….., takto projděte vždy denně jeden sloupeček 

slov. Pokud to děti zvládají, fajn. Některým to ale dělá problémy, potom můžete vesele 

nacvičovat.:))) Dětem většinou nedělá problémy rozlišovat hlásky při čtení, ale sluchové vnímání 

tvrdých a měkkých slabik je horší. Pokud dítě váhá, nabídněte mu obě varianty – slyšíš divadlo nebo 

dyvadlo?  

 

- Čtení s porozuměním – Kdo jsem? 

 

Prvouka: 

- Čtení – Co se říká o mléčných zubech – pokus se sám/sama jednoduše napsat, co děláš se svými 

mléčnými zoubky ty. 

- Udělej si kvíz, zda se umíš starat o své zuby: https://www.skolasnadhledem.cz/game/1913  

 

- Popros rodiče, aby vyfotili tvůj úsměv a uložili ho na padlet s následující adresou (má se jednat o 

anonymní pusu s chybějícími zoubky pro účely Zoubkové víly aneb poznáš mě podle úsměvu? Pokud 

nevíte, jak na to, mrkněte na vzorovou fotku na nástěnce: 

 

https://padlet.com/katerinavesela/33b9q0n9omj8zv0q 

 

- Zopakuj si hodiny: https://www.skolasnadhledem.cz/game/1910 

 

- Pracovní list s monogramy – pamatuješ si ještě z online hodiny, co to znamená? Teď tuto znalost 

využiješ! + pracovní list –přiřaď zvuky 

 

Matematika: 
- V pracovním sešitě – parkety – z přílohy, kterou jste dostali, vystříhejte a nalepte jedno z řešení. Nejcennější 

na cvičení je, pokud jsou děti schopny najít několik řešení. Ptejte se – jde to uspořádat ještě jinak? Jde to 

ještě jinak? Kolik existuje řešení? Nenuťte ale děti nutně přijít na všechna řešení. Parkety jsou na stránkách 

15, 16, 27, 28, 30, 38, 43, 50, 51, 52, 53 (nemusíte projít všechna cvičení – v cvičeních, které se přikládají již 

do nevybarvených polí, můžete použít ke kreslení různých možností zadní stránku učebnice – čtverečkovou 

síť – tu můžete klidně vytrhnout. Obtáhněte obrys, do kterého se mají parkety vkládat a můžete vybarvovat 

různé možnosti. V příloze máte jeden přiložen. 

- Ještě zbylé úlohy na mince 37/2, 41/3 – manipulujte s mincemi, kdo potřebuje. 

- 50/2, 3, 4, 5, hra, 51/2, 4, hra 

 

https://www.skolasnadhledem.cz/game/1913
https://padlet.com/katerinavesela/33b9q0n9omj8zv0q
https://www.skolasnadhledem.cz/game/1910












Sp
o

j zvu
k s o

d
p

o
víd

ajícím
 o

b
rázkem

:  


